
206006/206006-2015-4033(1) 

№206006-2015-4033 

от 24 04 15 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 24 апреля 2015 года № 26-пг 

О внесении изменений в отдельные постановления 
Губернатора Ленинградской области 

по вопросу представления сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера 

В связи с принятием Федерального закона от 22 декабря 2014 года 
№ 431-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам противодействия коррупции" 
и Указа Президента Российской Федерации от 8 марта 2015 года № 120 
"О некоторых вопросах противодействия коррупции" п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в отдельные постановления Губернатора Ленинградской 
области по вопросу представления сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера изменения 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на вице-губернатора Ленинградской области - руководителя аппарата 
Губернатора и Правительства Ленинградской области Перминова С.Н. 

Губернатор 
Ленинградской области А.Дрозденко 



206006/206006-2015-4037(1) 

Приложение 
к постановлению Губернатора 
Ленинградской области 

от 24 апреля 2015 года № 26-пг 

ИЗМЕНЕНИЯ, 
которые вносятся в отдельные постановления Губернатора 

Ленинградской области по вопросу представления сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

1. В Положении о представлении гражданами, претендующими 
на замещение должностей государственной гражданской службы 
Ленинградской области, и государственными гражданскими служащими 
Ленинградской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, утвержденном постановлением Губернатора 
Ленинградской области от 25 сентября 2009 года № 100-пг: 

1) пункт 2 изложить в следующей редакции: 
"2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера в соответствии 
с федеральными законами возлагается на гражданина, претендующего 
на замещение должности государственной службы (далее - гражданин), 
и на государственного гражданского служащего Ленинградской области, 
замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность 
государственной службы, предусмотренную перечнями должностей, 
утвержденными в установленном законодательством порядке (далее -
гражданский служащий)."; 

2) в подпункте "а" пункта 3 слова ", претендующими на замещение 
должности государственной службы (далее - гражданин)," и ", предусмот
ренные перечнями должностей, указанными в пункте 2 настоящего 
Положения" исключить; 

3) в пункте 6: 
слова "претендующий на замещение должности" заменить словами 

" претендующий на замещение иной должности"; 
слова "включенной в эти перечни должностей," исключить; 
4) пункт 7 изложить в следующей редакции: 
"7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера представляются государственными гражданскими 
служащими Администрации Ленинградской области и аппаратов мировых 
судей Ленинградской области в управление государственной службы 
и кадров аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области 
(далее - управление государственной службы и кадров), иными 
государственными гражданскими служащими Ленинградской области -



206006/206006-2015-4037(1) 

в кадровую службу соответствующего государственного органа 
Ленинградской области, а в случае отсутствия кадровой службы -
должностному лицу, ответственному за ведение кадровой работы 
в государственном органе Ленинградской области (далее - кадровая 
служба)."; 

5) в абзаце втором пункта 14 слова "включенную в перечни 
должностей, утвержденные в установленном законодательством порядке," 
исключить. 

2. В постановлении Губернатора Ленинградской области от 11 декабря 
2009 года № 120-пг "О реализации Указа Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2009 года № 1065 "О проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей федеральной государственной службы, и федеральными 
государственными служащими, и соблюдения федеральными 
государственными служащими требований к служебному поведению": 

1) пункт 3 (Контроль за исполнением постановления оставляю 
за собой.) считать пунктом 4; 

2) в приложении (Положение о проверке достоверности и полноты 
сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение 
должностей государственной гражданской службы, и государственными 
гражданскими служащими, а также соблюдения государственными 
гражданскими служащими требований к служебному поведению в органах 
исполнительной власти и аппаратах мировых судей Ленинградской области) 
пункт 3 изложить в следующей редакции: 

"3. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых 
гражданским служащим, замещающим должность гражданской службы, 
не предусмотренную Перечнем должностей государственной гражданской 
службы Ленинградской области в Администрации Ленинградской области 
и аппаратах мировых судей Ленинградской области, при замещении которых 
государственные гражданские служащие Ленинградской области обязаны 
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 25 августа 2009 года № 274, и претендующим 
на замещение иной должности гражданской службы, осуществляется 
в порядке, установленном настоящим Положением.". 

3. В Порядке представления лицами, замещающими отдельные 
государственные должности Ленинградской области, и гражданскими 
служащими Ленинградской области сведений о своих расходах, а также 
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 



206006/206006-2015-4037(1) 

утвержденном постановлением Губернатора Ленинградской области 
от 28 июня 2013 года № 59-пг: 

пункты 2 и 3 изложить в следующей редакции: 
"2. Лица, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, представляют: 
сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) 

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного 
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных 
бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах 
организаций), совершенной данным лицом, его супругой (супругом) 
и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, 
предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), 
если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица 
и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 
периоду (далее - сведения о расходах); 

сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 
эти сделки. 

3. Сведения о расходах представляются по утвержденной Президентом 
Российской Федерации форме справки ежегодно в сроки, установленные 
для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера.". 


